

三重県立四日市工業高等学校施設整備事業コンストラクション・マネジメント
業務委託公募型プロポーザルに関する質問の回答

質問1 業務委託仕様書 3(4)四日市工業高等学校の教育改革に係る総事業費 約 1,380,000,000 円(税込)について、想定される事業内容を把握するために、概略の費目別内訳をご教示いただくことは可能でしょうか。(例：工事費、設計・監理費、ICT・什器費、特殊機器費、移転費等)

回答1 本業務の委託上限金額 73,150,000 円以外について現時点でお示しすることができません。

質問2 参加仕様書 4(2)の共同提案者の提案資格等は、共同提案を行う場合に適用される要件を定めたものであり、共同提案(JV 等)の組成を参加要件として求めるものではないとの理解でおります。単体企業による応募が可能との認識でよろしいでしょうか。

回答2 お見込みのとおりです。

質問3 参加仕様書 6(2)参加資格確認申請書等の提出部数は、全て1部という理解でよろしいでしょうか。

回答3 お見込みのとおりです。

質問4 参加仕様書 6(2)イ CM 契約実績証明書(様式2)について、参加仕様書および提出様式を確認したところ、実績を証明する契約書、業務完了通知書等のエビデンス資料の添付についての記載が見当たりませんでした。つきましては、様式2「実績証明書」に必要事項を記載し、押印のうえ提出することで足り、実績を証明する資料の添付は不要との理解でよろしいでしょうか。

回答4 お見込みのとおりです。

質問5 参加仕様書 6(5)ア 技術提案書(任意様式)、イ 業務実施体制調書(様式4)、ウ 配置予定技術者調書(様式5)、エ 見積書(任意様式)の提出について、提出部数「8部(正1・写7部)」との記載がありますが、「正」及び「写」の内容等の差異をご教示ください。(押印の要否、事業者名の記載可否等)

回答5 「正」は本プロポーザル後も担当課で保管する資料で、「写」は審査において審査委員が使用するものです。内容は同じものですが、「正」と「写」が区別できるようにして提出してください。

質問6 参加仕様書 6(5)ア 技術提案書の提出について、技術提案書には、提案者の会社名、ロゴ、固有の実績名その他提案者を特定できる表現を記載して差し支えないとの理解でよろしいでしょうか。

回答6 お見込みのとおりです。

質問7 参加仕様書 6(5)ア 技術提案書の提出について、技術提案書提出期限までの間に、提案内容の検討を目的として現地を見学することは可能でしょうか。可能な場合、申込方法、見学可能範囲及び日時等をご教示ください。

回答7 現地(四日市工業高等学校)の見学はできません。

質問8 参加仕様書 6(5)ア 技術提案書の提出について、技術提案書の用紙方向は縦・横のいずれも可との理解でよろしいでしょうか。また、「両面印刷」とは、(ウ)a～cの各提案内容を表裏両面に印刷するとの理解でよろしいでしょうか。

回答8 印刷方向は縦・横のいずれも可とし、(ウ)a～cについては、続きで両面に印刷してください。表紙の有無については自由とします。

質問9 参加仕様書 6(5)ウ(ア)b 配置予定技術者調書の同種・類似業務実績について、「国もしくは自治体等の CM 実績」と「民間の CM 実績」との間に評価上の差異はなく、公募型プロポーザル審査評価基準に記載の配点が同様に適用されるとの理解でよろしいでしょうか。

回答9 お見込みのとおりです。

質問10 参加仕様書6(5)ウ(ア)b 配置予定技術者調書の同種・類似業務実績について、「参加資格確認申請書提出までに完了しているもの」とありますが、複数年度・複数段階で契約が分かれている CM 業務について、記載する段階の契約・業務が参加資格確認申請書提出までに完了し、完了を証明できる場合は、事業全体が継続中であっても同種・類似業務実績として認められるとの理解でよろしいでしょうか。

回答10 お見込みのとおりです。

質問11 参加仕様書6(5)ウ(ア)b 配置予定技術者調書の同種・類似業務実績について、「同種業務」の対象となる「学校施設又は研究施設」について、令和6年国土交通省告示第8号別添二第七号「教育施設」及び第八号「専門的教育・研究施設」に掲げる建築物を指すとの理解でよろしいでしょうか。

回答11 お見込みのとおりです。

質問12 参加仕様書6(5)ウ(ア)b 配置予定技術者調書の同種・類似業務実績について、同種業務及び類似業務の実績は、元請として受託した実績に限らず、共同企業体の構成員又は再委託先として当該業務を担当した実績も対象となるとの理解でよろしいでしょうか。

回答12 お見込みのとおりですが、共同企業体の構成員又は再委託先としての実績については、該当技術者が当該業務において直接従事したことが確認でき

る資料を併せて添付してください。

質問13 参加仕様書6(5)ウ(ア)b 配置予定技術者調書の同種・類似業務実績について、同一契約に基づき、敷地の異なる複数の建築物を担当した場合、各建築物をそれぞれ1件の実績として計上できるとの理解でよろしいでしょうか。

回答13 同一契約に基づく業務については、担当した建築物の棟数にかかわらず、1 契約(1 件)の実績として取り扱います。

質問14 参加仕様書6(5)ウ(ア)b 配置予定技術者調書の同種・類似業務実績について、守秘義務上、業務名称や発注機関名等の開示が難しい実績については、「某研究施設」等と記載し、契約書等の参考資料の該当部分を黒塗りするなどの対応をした上で提出してもよろしいでしょうか。

回答14 お見込みのとおり対応可能とします。ただし、秘匿された部分以外の記載や添付資料等から、評価対象となる業務実績(学校施設または研究施設の工事)であることが客観的に確認できるようにしてください。

質問15 参加仕様書7(1)イ ヒアリング審査について、オンラインによるヒアリングにおいて、画面共有により技術提案資料を投影して説明することは可能でしょうか。

回答15 可能です。